（第 19回奈良県会員の会例会）臨時総会議事録

記録日： 2015年 4月 25日

    記録者：中西 直己

団体名 一般社団法人奈良県古民家再生協会 会員の会

開催日時 2015年 4月 25日（土） 18：00〜20:00

開催場所 大和郡山中央公民館 1階 ミーティングルーム

出席者
中西直己 中西春代 林 義朗

藤井良真 高代 優 木村 寛

開会

出席者確認

支部長挨拶

前回議事録確認

議題並びに資料の確認

本会報告事項

事務局からの報告事項

1）一般社団法人全国古民家再生協会奈良県第一支部

の設立

2）会員登録について

 一般会員並びに事業者会員について

3）年会費について

4）春の地区会員大会 関西地区

 のお知らせ

5）その他

 新規参加者に対して現状や活動報告

 事業者会員になることのメリット等

 説明

1） 古民家フォト甲子園参画の要請

2） 伝統再築士の講習について

3） 早稲田式動的耐震診断士講習について

4） 新民家プランナーについて

審議事項 新規参加者による質問として

古民家再生協会の普段の活動内容

瑕疵担保保険が適用される範囲

早稲田式動的耐震診断について

その診断方法と診断結果

診断に対する対処法は

事業者会員のメリットは

学習プログラム １)庭について

庭を構成する灯籠

2)坪庭について

店庭および走り庭

３）竹垣・飛び石・蹲・鹿脅し

４）植栽

アズマダチ・カイニョ・居久根・築地松